Câmara Municipal de São Desidério
CNPJ 42.752.600/0001-56

INDICAÇÃO N°~/2021

EXCELENTíSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES
DE SÃO DESIDÉRIO - ESTADO DA BAHIA.

o Vereador GERSON DE CARVALHO PEREIRA, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, vem requerer à V. EXa que, após deliberação e aprovação
do Plenário, seja encaminhada ao Exrn". Sr. Prefeito Municipal a seguinte
indicação:

"Solicitamos a Prefeitura de São Desidério a construção de uma quadra
poliesportiva no Bairro Tangará"

JUSTIFICATIVA

Os moradores do BairroTangará, principalmente os jovens carecem de um local
para a prática esportiva. Nesse sentido, solicitamos ao Governo Municipal para
que averigue a situação e a viabilidade da construção de uma quadra
poliesportiva na localidade.

Sala das Sessões, em 15 de janeiro de 2021.

(77) 3623-2747/2726/2908/2068
Avenida ACM, n° 191 - Felisberto Ferreira dos Anjos - CEP 47.820-000 - São Desidério - Bahia

E-mail: administracao@camaradesaodesiderio.ba.gov.br
Site: www.camaradesaodesiderio.ba.gov.br